

### شمار قربانیان الکل در فارس به ۱۰۲ تن افزایش یافت

مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی استان فارس گفت: تعداد جان‌باختگان ناشی از مسمومیت الکلی در این استان به ۱۰۲ نفر رسید. به گزارش روزنامه طالع به نقل از روابط عمومی اورژانس فارس، محمدجواد مرادیان اظهار داشت: از ابتدای شیوع کرونا ۸۷۵ نفر به علت مسمومیت با الکل صنعتی به مراکز درمانی استان مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۷۷۳ نفر تحت درمان قرار گرفته‌اند. وی افزود: در پی شیوع ویروس کرونا در ایران و شایعه تأثیر مصرف الکل بر مقابله با این بیماری ۱۰۲ نفر در فارس بر اثر مسمومیت الکل، جان خود را از دست داده‌اند. مرادیان خاطر نشان کرد: هم‌اکنون ۱۲ نفر از کسانی که بر اثر مصرف الکل مسموم شده‌اند، بستری و ۳ نفر از آنان در بخش مراقبت‌های ویژه هستند.

### احتمالات سه‌گانه ترکیب هیئت رئیسه مجلس



خاطر سابقه فرهنگی، ارتباط خوبی هم با نمایندگان معلم در مجلس دارد.

در این صورت یکی از احمدی‌نژادی‌ها مثل نیکزاد یا میرتاج الدینی احتمالا بتواند هیئت‌رئیس مجلس را به دست بیاورد و صندلی دیگر نواب رئیس به چهره‌ای از طیف پایداری (آقاتهرانی) برسد. در این حالت مجلس شکل متعادل‌تری به خود خواهد گرفت؛ از طیف‌های احمدی‌نژادی‌ها، جبهه پایداری و اصولگرایان میانه‌رو در هیئت‌رئیس حضور خواهند داشت. زاکانی در این حالت هم ظاهر ضد فساد خود را حفظ می‌کند و قرار نیست به لایه با قالیباف تن دهد و هم مرکز پژوهش‌ها را به دست خواهد آورد.

**حالت سوم: احتمال عجیب در مجلس یکدست**  
کندراید احتمالات دیگر را هم بررسی کنیم. در مجلس یکدست احتمالات دیگر هم وجود دارد و نمایندگان منتخب بهتر است برای هر انتخاب به تجارب دیگر نیز توجه کنند. آیا ممکن است نمایندگان تهران هر سه کرسی هیئت‌رئیس را به خود اختصاص دهند؟ شبیه آنچه در مجلس ششم رخ داده بود؟

این حالت وقتی رخ می‌دهد که سه جناح اصلی اصولگرایان یعنی نظامی‌ها، پایداری‌ها و موفتله در یک هیئت‌رئیس قرار می‌گیرند. در واقع سردار قالیباف بازم در این حالت رئیس مجلس خواهد شد، اما نواب و افرادی مثل آقاتهرانی (جبهه پایداری) و میرسلیم خواهند بود. این ائتلاف به معنی قطعی بودن عدم حضور قالیباف در انتخابات ۱۴۰۰ است.

این در حالی است که میرسلیم هم با قالیباف ائتلاف کند؛ موضوعی که بسیار بعید به نظر می‌رسد اما این نکته را در نظر بگیرید که دیگران نمی‌دانند، سخت در اشتباهید. او مثل عارف یا حتی حداد عادل نیست که اگر رئیس نشود، بر صندلی پایین بنشیند. او همه‌چیز را بر هم خواهد ریخت. اما با آنکه همه‌چیز در اختیار اصولگرایان است، اما آن‌ها نیز هنوز اعتباری برای خود قائل هستند که روی برخی مواضع خود بمانند؛ چه آنکه هویت برخی اصولگرایان مثل میرسلیم در انتقادهای او از قالیباف است و جبهه پایداری خود را نماد ضد فساد می‌داند. نکته دیگر اینکه اصولگرایان یکبار قالیباف را در میثاقنامه‌اش از حضور در انتخابات ریاست جمهوری منع کرده‌اند، بنابراین بعید است او به یک شرط دو بار تعهد دهد؛ چه آنکه برای قالیباف همیشه پای تکلیف در میان است.

لایه‌های شخصی خود را بر گزارش کرده تا شاید بدون هماهنگی با سران اصولگرا، به صندلی ریاست مجلس برسد. او برای به دست آوردن کرسی ریاست مجلس حتی به سفرهای استانی رفت.

در آخرین جلسه اصولگرایان ۸ شرط گذاشته‌شده که به نظر می‌رسد دو شرط آن مشخصاً برای قالیباف است؛ در یکی از شروط آن‌ها خواسته‌اند هیچ‌یک از نامزدها خود را از دیگر نمایندگان، نماینده‌تر نداند و حق خاصی برای خود قائل نشود. در شرط بعدی آن‌ها گفته‌اند شرط کاندیداتوری برای ریاست مجلس آن است که فرد موردنظر، خود را کاندیدی ریاست جمهوری قالیباف و حمیدرضا حاجی بابایی، اگر افراق نکنیم باید بپذیریم این دو شرط بیشتر از همه برای قالیباف گذاشته‌شده است؛ او از همان ابتدا گفته اگر رئیس نشود، به مجلس نمی‌آید و تمایش برای ریاست جمهوری چیزی نیست که از دید مردم عادی پنهان باشد، چه رسد به نمایندگان منتخب. سخنان قالیباف را با لاریجانی مقایسه کنید که می‌گفت اگر به‌عنوان رئیس مجلس نیز انتخاب نشود، اتفاقی نخواهد افتاد. با آنکه شرایط قالیباف به نظر می‌رسد اما ظاهراً اختلاف‌هایی وجود دارد که چنین شروطی برای او گذاشته‌شده است.

نمایندگان منتخب تازه‌وارد کمتر از این اختلافات سر درمی‌آورند چون تجربه لایه در این سطح را ندارند؛ این موضوع برای مجلس پازدهم هم تهدید است؛ هم فرصت. تهدید که قالیباف می‌تواند آن‌ها را به هر سو بکشانند و فرصت از این جهت که آن‌ها وارد بازی ناشناخته نشوند. بستگی دارد قالیباف با کدام کارت بازی کند. قالیباف فعلاً تلاش کرده چهره‌هایی که ظاهراً با او اختلاف دارند را نیز به بازی خود بیاورد؛ زاکانی و نادران. زاکانی فعلاً از بازی ریاست مجلس کنار کشیده و گفته برنامه تحول را در دست دارد؛ اما این ظاهر ماجراست؛ چه آنکه اگر برنامه‌ریزی برای تحول با ریاست مجلس به دست نیاید، حتماً با نایب ریاست فراسکون اصولگرایان را بر عهده داشت. حاجی بابایی به

رسانه‌های اصولگرا خبر داده‌اند که رقابت اصلی برای ریاست مجلس میان قالیباف و حاجی بابایی است و برای نواب ریاست هم زاکانی، آقا تهرانی، میرتاج الدینی، نیکزاد و میرسلیم رقابت خواهند کرد. رویداد ۲۴ در این گزارش چند احتمال مهم در صورت ریاست قالیباف یا حاجی بابایی را بررسی کرده است. این احتمالات با رأی نمایندگان واقعی خواهد شد، بنابراین شاید بهتر باشد پیش از مردم‌عادی، نمایندگان این گزارش را بخوانند.

رویداد ۲۴ حدود سه هفته تا آغاز به کار مجلس یازدهم باقی‌مانده است. اولین چالش برای نمایندگان یازدهمین مجلس، انتخاب هیئت‌رئیس است. انتخابی که بدون شک روی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و البته روی آینده سیاسی ایران تا ۱۴۰۸ اثرگذار خواهد بود.

بر اساس آنچه اصولگرایان گفته‌اند، برای انتخابات هیئت‌رئیس، دو نامزد ریاست و برای صندلی نایب‌رئیس ۵ نامزد حضور دارند. محمدباقر قالیباف و حمیدرضا حاجی بابایی، نامزدهای اصلی ریاست و زاکانی، آقا تهرانی، میرتاج الدینی، نیکزاد و میرسلیم نامزدهای نایب‌رئیس مجلس هستند. باین حال ایران همیشه کشور اتفاقات ناگهانی سورپرایزها بوده و این یعنی نمی‌توان از هیچ احتمالی غافل بود؛ احتمالاتی همچون خطوطشان کشیدن ناگهانی و عجیب فریدون عباسی برای رسیدن به کرسی ریاست مجلس؛ رویداد ۲۴ در این گزارش احتمالات مختلف ترکیب هیئت‌رئیس مجلس را بررسی کرده است.

**حالت اول: همه‌چیز برای سرداران!**  
تعداد نظامیان در مجلس یازدهم افزایش یافته‌اند. سردار قالیباف و جواد کریمی قدوسی مهم‌ترین چهره‌های مجلس یازدهم هستند که از سیاه و نیروهای نظامی، وارد خانه ملت شده‌اند. بخشی از همین نیروها تلاش می‌کنند ائتلافی برای ریاست قالیباف بر مجلس ایجاد کنند. تنها مانع این ائتلاف اینجاست که بخشی از اصولگرایان برای قالیباف شرط گذاشته‌اند برای انتخابات ریاست جمهوری آینده، خیال آن‌ها را راحت کند و انصراف دهد؛ مبنای حضور در انتخابات در ایران پیش از آنکه به تخصص افراد مربوط شود، به تکلیف شرعی آن‌ها مربوط است؛ توجیهی برای رفتارهای ضدونقیض! از این منظر هیچ بعید نیست سردار فعلاً شرط را بپذیرد اما بعد به تکلیف عمل کند! قالیباف البته هم‌زمان با این جلسات،

### نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طالع

## یادداشت روز

### همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی اجرایی نشد

یکی از محوری‌ترین اهداف نشانگر نامفهوم بودن عدالت اجتماعی در باورهای مسئولان اجتماعی و زودن زنگار تبعیض است که با ملاک و معیارهای انقلاب هرگز همخوانی و سازگاری ندارد. باید پرسید که مگر بازنشستگان چه می‌خواهند و از مسئولان چه انتظاری دارند، مگر نه این است که حق خود را مطالبه می‌کنند و به باد فراموشی سپرده شده است. نمونه بارز این رنگ‌باختگی، بی‌توجهی به اقشار ضعیفی از آنان کم شده است، به آنان بازرگانی و خطر نمی‌کنند و مسئولان به‌جای اینکه مدام متن این اقشار بی‌اطلاع و ناآگاه شده‌اند، از این‌رو بازنشستگان را در ردیف‌های ناپیدا و بسیار پایین جدول ترسیم و تدوین کرده قرار داده‌اند و جز به دوام و بقای خود که البته بر مبنای اهداف انقلاب گنجانده شده بود، مقایسه می‌کردند و بی‌بوجه‌بندی‌ها و اهمیت فوق‌العاده دادن به بخش‌هایی که از اهمیت و تأثیرگذاری چندانی در کشور برخوردار نیستند و به‌قول معروف «بودنبودشان یکی است»، اما از نظر دور داشتن عمیق و دقیق مورد مطالعه و آبادانی و ... این آب‌و خاک نقش اساسی و حیاتی داشته‌اند،

### دستگیری کلاهبرداران چهار میلیاردی حواله خودرو در شیراز



۲ کلاهبردار حرفه‌ای که به بهانه فروش حواله خودرو، ۴ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند در دام پلیس شیراز گرفتار شدند. به گزارش خیرگزاری صداوسیما، مرکز فارس، چانشین فرماندهی انتظامی استان گفت: ۲ کلاهبردار حرفه‌ای که به بهانه فروش حواله خودرو، ۴ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند در دام پلیس شیراز گرفتار شدند. سرهنگ یوسف ملک‌زاده گفت: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس مبنی بر کلاهبرداری در یکی از سایت‌های مجازی با موضوع فروش ویژه در دستور کار تیمی از کارکنان انتظامی شهرستان شیراز گرفت. وی افزود: مأموران انتظامی در بررسی‌های اولیه مطلع شدند که کلاهبرداران با ترفندهای زیرکانه طعمه‌های خود را انتخاب و پس از جلب اعتماد، حواله خودرو پراید که جعلی بوده است را باقیمت نازل‌تر از بازار به آنان می‌فروختند. سرهنگ ملک‌زاده گفت: با توجه به شیوه و شگرد متهمان در این

### از هر دری کلامی

### عارضه مرگبار ویروس کرونا بعد از بهبودی چیست؟ تاثیر «نژاد» در فوت

محققان دریافته‌اند فردی که به کرونا مبتلا می‌شود حتی پس از بهبودی دچار یک عارضه بسیار خطرناک می‌شود. به گزارش جام جم آنلاین، شواهد جدید علمی نشان می‌دهد ویروس کرونا باعث لخته شدن خون در بدن افراد می‌شود که جز عوارض این ویروس شناخته می‌شود و فرد را بعد از بهبودی کامل دچار شرایط خطرناک جسمانی می‌کند. پزشکان ایرلندی دریافته‌اند که عفونت ناشی از کرونا می‌تواند باعث ایجاد صدها انسداد کوچک در ریه ناشی از لخته شدن خون شود که بدون شک منجر به مرگ خواهد شد. اعتقاد بر این است که این خطرات تنها به این دلیل است که نژاد نقش

### آخرین مهلت ویرایش اطلاعات دارندگان سهام عدالت

رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد که مهلت ویرایش اطلاعات فقط برای آن دسته از سهامداران سهام عدالت که از طریق سامانه اقدام به آزادسازی کرده‌اند، خیر داد. وی افزود: از امروز هر فردی اطلاعات خود را درروش مستقیم خیرگزاری تسنیم، علیرضا صالح، وارد کند. از عموم مردم درخواست می‌کنیم دقت و بررسی لازم را قبل از ورود به سامانه انجام دهند تا دچار مشکلات این‌چنینی و دوباره کاری‌ها نشویم.

### همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی اجرایی نشد



هستند تا تأمین اجتماعی به وعده خود برای شروع همسان‌سازی مستمری بازنشستگان عمل کند. دهقان‌کیا با انتقاد از قانون‌گریزی‌های مکرر دولت می‌گوید با این رویه دولت امید به پرداخت بدهی‌های سازمان نیست و بازنشستگان متضرران اصلی این اوضاع هستند. رویداد ۲۴ در روزهای اخیر، حسینعلی حاجی‌دلیگانی (نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس) از احتمال پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی در یک ماه آینده خبر داده است. منظور از پرداخت بدهی دولت، همان ۵۰ هزار میلیارد تومانی است که در قانون بودجه ۹۸ لحاظ شده بود، اما هرگز به‌حساب سازمان تأمین اجتماعی واریز نشده؛ در قانون بودجه ۹۹ نیز مجدد ۵۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده که به گفته علی دهقان‌کیا (رئیس کنون بازنشستگان تأمین اجتماعی شهر تهران) با توجه به سوابق پرداخت دولت و شواهد موجود، امیدی به این پرداخت هم نیست. درحالی که بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی مرز ۲۶۰ هزار میلیارد تومان را پشت سر گذاشته، بازنشستگان همچنان در انتظار پرداخت بخشی از این بدهی

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

### در انتخابات ریاست مجلس به نفع هیچ‌کس کنار نمی‌روم با من تماس گرفتند و کمیسیون تعارف کردند

همکاران دولت آقای احمدی‌نژاد ارتباط داریم و دوست هستیم حتی اطلاعات هم میان ما تبادل می‌شود اما اینکه من به رأی آن‌ها کنارت بروم، این‌طور نیست. وی در خصوص مسئله تصمیم‌گیری برای مجلس از بیرون و برخی تلاش‌هایی که در این راستا صورت می‌گیرد، گفت: افراد مختلفی با من تماس می‌گرفتند و می‌خواستند به من کمیسیون تعارف کنند تا من به گروه و دسته‌ای که تشکیل داده‌اند بپیوندم، اما من در پاسخ به آن‌ها گفتم که به نظر نمایندگان احترام می‌گذارم. به‌عبارت‌دیگر یعنی من در صحن علنی خود را به‌عنوان داوطلب ریاست مطرح می‌کنم و می‌دانم که حداقل یک رأی از خود را دارم اما ترجیح می‌دهم که نمایندگان در صحن مجلس در این خصوص تصمیم بگیرند. نماینده کازرون افزود: به سائیرین هم گفتم که من در عرصه هستم